关于举办“见信如晤——探寻百年家书”主题
活动的通知

各学院团委：

2021 年，中国共产党迎来百年华诞。百年党史百年家书，一

封封家书记载家国历史、传承红色精神、见证社会发展、折射人

民生活变迁。为了呼吁同学们学习红色精神，现特举办“见信如

晤——探寻百年家书”主题活动，将有关活动事项通知如下：

一、 活动名称

“见信如晤——探寻百年家书”主题活动

二、 活动主题与目的

2021 年，奋进的中国迈上新的征程，奋斗的中国共产党迎

来百年华诞。百年党史，百年家书，一封封家书记载家国历史、

传承红色精神、见证社会发展、折射生活变迁。为献礼中国共产

党建党 100 周年，教育引导大学生从“红色家书”中重温革命历

史、缅怀革命先烈、传承红色基因、牢记时代使命，树立共产主

义远大理想，特发起“见信如唔——探寻百年家书“主题活动。

学生在阅读中领略红色经典的独特魅力，在情绪饱满的朗诵中，

体会革命先辈在建党百年中英勇奋斗、不怕牺牲的精神，代代传

南林团 [2021] 15 号

承，树立红色信仰，坚定理想信念。

三、 主办单位：共青团南京林业大学委员会

承办单位：汽车与交通工程学院团委 、理学院团委、生

物与环境学院团委

四、 活动对象：南京林业大学全体在校学生

五、活动项目

1.百年家书朗读作品征集。作品应选择自建党以来的一封充

满时代意义的家书，主题可选重温革命历史、缅怀革命先烈、传

承红色基因、牢记时代使命，树立共产主义远大理想等。参赛选

手选择精彩段落进行朗读和感悟分享，要求以视频或音频形式提

交，同时附上家书内容。视频或音频上传的要求如下：

（1）时间：3~5 分钟

（2）格式：.mp4、.flv、.m4a、.mp3 格式

（3）要求：声音和画面要求同步，无交流声、杂音的干扰；

朗读声音清晰稳定、情感饱满；画面无失真、无抖动、色彩无突

变。

2.“见字如晤”家书感悟分享会。从前期朗读作品中评选出

优秀作品，进行线下感悟分享。

六、参赛方式

参赛作品发送至共青团南京林业大学汽车与交通工程学院

委员会邮箱 jtyzzb2021@163.com。

参赛作品命名格式为：姓名+学号+学院+家书名称。

赛事进程可通过微信公众平台（njfujiaotong）查看。

优秀作品将选登共青团南京林业大学委员会微信公众平台

（南林青年）与共青团南京林业大学汽车与交通工程学院委员会

mailto:在共青团南京林业大学汽车与交通工程学院委员会邮箱jtyzzb20_21@163.com
mailto:在共青团南京林业大学汽车与交通工程学院委员会邮箱jtyzzb20_21@163.com

微信公众平台(南林交通院团委)。

咨询联系：谢同学，QQ：2630658532

截稿日期：2021年 4 月 5 日

七、奖励办法

一等奖 1 名，二等奖 3 名，三等奖 6 名，优秀奖若干名

共青团南京林业大学委员会

                                2021 年 3 月 19 日